[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН

ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
26.08.2021г.                                 с. Ивановка                                          № 09-р
	О внесении изменений и дополнений в решение Ивановского сельского совета депутатов № 23-р от 22.12.2020г. «Об утверждении бюджета сельского поселения Ивановского сельсовета  на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» (в ред. решения сельского Совета депутатов от 29.03.2021г.№ 9-р)

Рассмотрев ходатайство Администрации Ивановского сельсовета о необходимости внесения изменений и дополнений,
Ивановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение № 23-р от 22.12.2020г. «О сельском бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» (в ред. решения сельского Совета депутатов от 29.03.2021г.№ 9-р):

1. Внести изменения п.1 «Основные характеристики сельского бюджета на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов» и читать в следующей редакции:
1.1.Утвердить основные характеристики бюджета на 2021 год:

1.1.1. общий объем доходов сельского бюджета в сумме 7455064,00 рублей.

1.1.2. общий объем расходов сельского бюджета в сумме 7499086,10  рублей;

1.1.3. дефицит сельского бюджета в сумме 44022,10 рублей;

1.1.4. источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета  в сумме 44022,10 рублей, согласно Приложению № 1 к настоящему решению.

1.2. Утвердить основные характеристики бюджета на 2022 год и на 2023 год:

1.2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме                      6224512,00 рублей на 2022 год и в сумме 6235702,00 рублей на 2023 год;

1.2.2. общий объем расходов сельского бюджета на 2022 год в сумме           6380125,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 155613,00 рублей, и на 2023 год в сумме 6547487,00  рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 311785,00 рублей;

1.2.3. дефицит сельского бюджета в сумме 0,00  рублей на 2022 год и в сумме 0,00 рублей на 2023 год;

1.2.4. источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета в сумме  0,00  рублей на 2021 год и в сумме  0,00 рублей на 2022 год согласно Приложению № 1 к настоящему решению.

2. Внести изменения в п.11 «Иные межбюджетные трансферты» и читать в следующей редакции:

Установить, что в расходах бюджета Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края учитываются иные межбюджетные трансферты на выполнение полномочий поселений, переданных в районный бюджет в 2021 году и плановом периоде 2022-2023 годах, отнесенных Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края»  к вопросам местного значения поселений в общей сумме 145969,00 рублей, в том числе: в 2021 году – 64767,00 рублей, 2022 году– 40601,00 рублей, 2023 году – 40601,00 рублей, согласно Приложению №7 к настоящему решению.
3. Внести изменения в п. 12 «Дорожный фонд Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» и читать в следующей редакции:

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края на 2021 год в сумме  909890,55  рублей, на 2022 год в сумме 164787,00 рублей, на 2023 год в сумме 171510,00 рубля.
4. Внести изменения в Приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета поселения в 2021 году и плановом периоде 2022-2023 годах» и читать его в редакции Приложения № 1 к настоящему Решению.
5. Внести изменения в Приложение № 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета  Ивановского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» и читать его в редакции Приложения № 2 к настоящему Решению.
6. Внести изменения в Приложение № 4 «Доходы  бюджета Ивановского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» и читать его в редакции Приложения № 3 к настоящему Решению.
7. Внести изменения в Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» и читать его в редакции Приложения № 4 к настоящему Решению.
8. Внести изменения в Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Ивановского сельсовет на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» и читать его в редакции Приложения № 5 к настоящему Решению.
9. Внести изменения в Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ивановского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета сельского поселения Ивановского сельсовета на 2020 год  и плановый период 2021-2022 годов» и читать его в редакции Приложения № 6 к настоящему Решению.
10. Внести изменения в Приложение № 8 «Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в районный бюджет на выполнение отдельных полномочий  сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» и читать его в редакции Приложения № 7 к настоящему Решению.
11. Вступление в силу настоящего решения.
Настоящее решение вступает в силу с 26 августа 2021 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Ивановский вестник».
Председатель

Ивановского сельского Совета депутатов                                    О.В. Шкулепа

Глава Ивановского сельсовета
Ирбейского района
Красноярского края                                                                       Е.А. Криницин